
UCHWAŁA NR VIII/40/24 
RADY GMINY DZIERŻONIÓW 

z dnia 11 września 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXVI/492/24 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 25 kwietnia 2024 r. 
w sprawie ustalenia opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka  w Żłobku Gminnym Sudeckie Skrzaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXVI/492/24 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie ustalenia 
opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku Gminnym Sudeckie Skrzaty zmienia się treść § 1, który otrzymuje 
brzmienie: 

„Ustala się stałą miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym Sudeckie Skrzaty 
w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 1 500,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego                    
i wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Dzierżoniów 

 
 

Piotr Śliwa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4C5F86-013D-4160-B570-E0C3187CB021. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z przepisami przytoczonymi na wstępie uchwały, wysokość opłaty za pobyt dziecka  
w żłobku, maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie, dodatkową opłatę za wydłużony czas opieki 
powyżej 10 godzin dziennie oraz warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z ponoszenia opłat 
ustala w drodze uchwały rada gminy. 

 
Obecnie obowiązująca opłata za pobyt dziecka w żłobku ustalona uchwałą Nr LXXVI/492/24  

Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 25 kwietnia 2024 r. jest miesięczną opłatą stałą za pobyt dziecka w żłobku 
w wymiarze do 10 godzin w wysokości 15% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego według 
odrębnych przepisów tj. 645,00 zł miesięcznie. Aktualnie w strukturze gminy Dzierżoniów funkcjonuje 
Żłobek Gminny Sudeckie Skrzaty przystosowany do opieki 50 dzieci. Z analizy kosztów utrzymania żłobka 
wynika, że średni miesięczny koszt utrzymania jednego miejsca wynosi ok. 2000,00 zł.  

 
Proponowana zmiana opłaty nie zwiększy wydatków rodziców dotyczących opłaty za pobyt dziecka 

w żłobku, gdyż kwota ta zostanie w całości pokryta z dofinansowania w ramach rządowego programu 
wprowadzonego ustawą z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic” (Dz.U. 2024 r. poz. 858) dofinansowanie stanowić będzie 
równowartość kosztów ponoszonych przez rodzica za opiekę dziecka w żłobku, jednak nie więcej niż 
1500,00 zł miesięcznie. Ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej 
oraz wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic” wchodzi w życie 1 października 2024 r.  Cała kwota będzie 
przekazywana na konto gminy. Zmiana przedmiotowej stawki spowoduje realny wzrost dochodów gminy. 

 
Bez zmian pozostaje maksymalna oplata za wyżywienie dziecka w żłobku. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4C5F86-013D-4160-B570-E0C3187CB021. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/40/24 RADY GMINY DZIERŻONIÓW z dnia 11 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


